
CM\824598LT.doc PE445.778v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

12.7.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1846/2009 dėl žalingo įvairių statybos projektų poveikio tinklo 
„Natura 2000“ teritorijoms, esančioms Austrijos ir Čekijos pasienio zonoje, kurią 
pateikė Austrijos pilietis Thoren Metz aplinkos apsaugos asociacijos „Protect -
Natur-, Arten- und Landschaftsschutz“ vardu, su dar vienu parašu

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas nurodo įvairius statybos projektus Austrijos ir Čekijos pasienio regione, 
dėl kurių bus nuniokotos kaimynystėje esančios tinklo „Natura 2000“ teritorijos. Peticijos 
pateikėjas teigia, kad statybos leidimų išdavimo ir privalomos viešųjų pirkimų procedūros, 
taikomos projektams, neatitinka tų, kurios nustatytos galiojančiais ES teisės aktais, todėl 
ragina Europos Parlamentą ištirti šį klausimą.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. kovo 23 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. liepos 12 d.

„Peticijoje pateiktas išsamus dviejose „Natura 2000“ teritorijose esamų saugomų rūšių ir 
buveinių tyrimas: Freiwald teritorijoje Austrijoje ir Novohradské hory teritorijoje Čekijos 
Respublikoje. Tyrime taip pat nurodoma, kurie projektai ir kokia veikla gali turėti neigiamą 
poveikį šiose „Natura 2000“ teritorijose. Dalis šių projektų įgyvendinami, kitus dar tik 
rengiamasi įgyvendinti.

Peticijos pateikėjai nurodo nerimą keliančių faktų apie blogėjančią rūšių ir buveinių būklę 
minėtosiose teritorijose ir teigia, kad leidimų vykdyti projektus suteikimo procesas neatitinka ES 
teisės aktų. 



PE445.778v01-00 2/2 CM\824598LT.doc

LT

Komisijai šis klausimas jau žinomas, nes peticijos pateikėjai dėl šio klausimo nusiuntė laišką 
Komisijos pirmininkui J. M. Barroso. Jiems 2010 m. vasario 18 d. nusiųstas Komisijos 
atsakymas. Komisijai taip pat žinoma, kad Austrija ir Čekijos Respublika visiškai perkėlė 
Tarybos direktyvą 92/43/EEB1 dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos 
(Buveinių direktyvą). Tai reiškia, kad rengiantis vykdyti projektus, galinčius turėti didelės įtakos 
„Natura 2000“ teritorijoms, turi būti atliekamas jų galimo poveikio teritorijai vertinimas, kaip 
nurodyta Buveinių direktyvos 6.3 ir 6.4 straipsniuose. Pagal šią direktyvą „Natura 2000“ 
teritorijose nedraudžiama vykdyti plėtros projektų, tačiau reikalaujama, kad būtų atliktas 
tinkamas šių projektų poveikio vertinimas. 

Peticijos pateikėjams pasiūlyta kreiptis į nacionalines aplinkos apsaugos institucijas Žemutinėje 
Austrijoje ir Čekijos Respublikoje, kurios atsakingos už „Natura 2000“ teritorijas, kadangi bet 
kokie klausimai pirmiausia turi būti sprendžiami valstybės narės lygmeniu.

Susirašinėjimo su Komisijos pirmininku J. M. Barosso pabaigoje buvo pateikta informacija apie 
galimybę užregistruoti skundą Europos Komisijos Aplinkos apsaugos direktorate, jei turima 
akivaizdžių, pakankamų įrodymų, kad kurioje nors šalyje nesilaikoma Buveinių arba Paukščių 
direktyvos nuostatų.

Išnagrinėjus turimą informaciją, nerasta konkrečių Buveinių direktyvos arba Paukščių 
direktyvos nuostatų pažeidimų įrodymų.“

                                               
1  OL L 206, 1992 7 22.


